

VESKIMETSA-MUSTJÕE SELTS

2025 | INFOKIRI NR 9

ASUMISELTS ÜHENDAB INIMESED JA IDEED



Seltsi liige infokirju postitamas

Hea Mustjõe asumi kogukonna liige!

Veskimetsa-Mustjõe Selts jätkab iga-aastast traditsiooni ja toob teieni värsket infokirja, mis annab ülevaate meie tegevustest, plaanidest ning asumi olulisematest teemadest. Leiate siit möödunud aasta sündmuste meenutused, põneva ajaloorubriigi, selle aasta ürituste kalendri ning ülevaate aktuaalsetest teemadest koostöös linnaosavalitsusega. Nii nagu igal aastal, sai infokiri valmis ja toodi teie postkastidesse seltsi liikmete poolt.

Head lugemist ning kohtumiseni meie üritustel!

Veskimetsa-Mustjõe Seltsi tegutsemise eesmärk on jätkuvalt toetada ja arendada kohalikku elu, pakkudes võimalusi kogukonna liikmetele kohtumiseks, suhtlemiseks ja ühiseks tegutsemiseks ning olla koostööliili kohaliku elu ja linnavalitsuse vahel.

Lisaks juba traditsiooniks saanud tegevustele otsime uusi ideid, mida kogukonna heaks ja kogukonda kaasates ellu viia. Kutsume kõiki asumielanikke aktiveeruma ja jagama oma mõtteid – milliseid uusi algatusi võiksime koos ellu viia? Millised traditsioonid on meile kõige olulisemad? Kuidas saaksime veelgi paremini toetada kogukondlikku ühtsust ja heaolu? Oleme avatud teie ettepanekutele – võtke julgelt ühendust seltsi liikmetega või kirjutage meile e-posti teel. Koos loome elava ja tugeva kogukonna, mis hoolib oma elukeskkonnast ja üksteisest.

Talgupäev - 26.aprill 2025

Möödunud aastal tõdesime taas, et meie kogukond on päris tubli puhtusehoidja ja seepärast küla koristamine talvel kogunenud rämpsust on igal aastal lihtsam, sest prahti vähem. Eelmise aasta talgupäeval koguti vaid mõne tunniga kokku külaplatsile ja tänavate-äärsetesse põõsalustesse ja kraavidesse kogunenud prügi, misjärel nautisid osalejad ühiselt suppi ja kringlit külaplatsil.

Pärast ametlikku osa jätkus paljudel talgulistel pärastlõuna meie oma küla kohvikus Veska Söök ja Kook, kus toimus lõbus viktoriin ja mõnus koosviibimine. Sellised ühised tegemised on hindamatud võimalused tutvuda naabritega, vahetada kohalikke uudiseid ning arutada, kuidas muuta meie elukeskkonda veelgi paremaks. Hea meel, et koristustalgutele tullakse ka lastega ning igal aastal on meiega uusi tegijaid.

Tänavu koguneme talgutele 26. aprillil! Seekord on plaanis lisaks koristusele ka ringmajanduskeskuse külastamine, hariv arutelu taaskasutuse teemadel ja traditsiooniliselt sööme koos talgusuppi ning toimub jälle talgupäevale sobivalt temaatiline viktoriin koos auhindadega. Täpsema info talgupäeva kohta leiate eraldi ürituste ajakavas infokirja tagaküljel ja Facebookist asumi grupi lehel.



Talgulised külaplatsil 2024. a talgupäeval

Puhvetipäev - 7. juuni 2025

Puhvetipäev on lahe kogukonda aktiveeriv üritus, aga oluline ka selleks, et tutvustada meie kaunist asumit külalistele väljastpoolt. Igal aastal on avatud ligi 20 erinevat kohviku-, kontserdi- ja müügikohta, ning tagasiside on alati positiivne - elame tõepoolest erilises paigas, mida paljud kirjeldavad kui väikest küla, samas elame ju peaaegu kesklinna läheduses, mis on tänapäeval tõeline luksus.

Puhvetipäev on kujunenud meie asumi üheks oodatumaks sündmuseks, mil julgemad ja ettevõtlikumad elanikud avavad oma koduaiad külalistele. See on tõeliselt tore väljakutse - kuigi kohviku või muu tegevuse korraldamine nõuab palju energiat ja ettevalmistust, on sellest saadav emotsioon võrratu ja innustav! Ka eelmisel aastal pakkusid puhvetid külalistele maitsvaid sööke-juooke, toimus vanade esemete müük, mis andis asjadele uue elu, ning mitmes hoovis korraldati lastele tegevusi. Täiskasvanuid rõõmustasid erinevad muusikalised esinejad ja töötoad. Alati on tore vaadata, kui sellel päeval liigub küla tänavatel palju perekondi, sõidetakse ringi ratastega, jalutatakse ja aedades nauditakse selstkonda, ilma ja muusikat! Huvitav, kas sa muidu satuksid aega veetma oma küla teises otsas olevale tänavale?

Tänavune Puhvetipäev toimub 7. juunil. Ootame taas rohkelt osavõttu ja põnevaid tegevusi! Nii varasemad tegijad kui uued huvilised on oodatud oma aedasid avama. Näiteks rõõmustab, et sel aastal liitub meie Puhvetipäeva tegevustega ka Ringmajanduskeskus.



Puhvetipäev 2024 Tuhkru tänaval

Külapäev - 23. august 2025

See üritus on ellu kutsutud naabritega tutvumiseks, asumi infovahetamiseks ja meeldivaks ühiseks ajaveetmiseks meie oma kodukoha armsas miljöös.

Eelmisel aastal algas traditsiooniline suvelõpu Veskimetsa-Mustjõe Külapäev külaplatsil toreda lastehommikuga, kus lapsed said teha näomaalinguid ja osaleda mängujuhi juhendatud tegevustes. Kogu päeva jooksul toimusid erinevad mängud väikestele ja suurtele, meisterdada sai Jaanioja Käsitöötalu töötoas, Fotoboksis sai jäädvustada lõbusaid pilte ning Veska Söök ja Kook, Gelato jäätis ja ka kohalikud elanikud pakkusid maitsvaid sööke-juooke. Laadal müüdi mett, taimi ja muid kaupu ning osaleda sai õnneloosis. Muusikalise elamuse pakkus Karl Madis, kes tõi külaplatsile rohkelt kuulajaid ja keerutati tantsujalgagi.

Sel aastal toimub Külapäev 23. augustil. Tänavuse Külapäeva peaesinejaks on legendaarne ansambel Kukerpillid, keda ootame põnevusega külaplatsile esinema. Kindlasti tuleb külakohvik, lastetegevusi ja töötubasid, laat ja mõndagi muud. Jälgige infot Facebookis ja infotahvlitel, samuti toome programmi kohta infolehe ka postkastidesse vahetult enne külapäeva.

Külapäev on suurepärane võimalus nautida mõnusat meelelahutust kodunt lahkumata - muusika ja tegevused tulevad peaaegu oma õuele!



Külapäev 2024

Seltsis on kokku 31 liiget, aktiivselt osaleb seltsi tegemistes 10-12 liiget. Viimase aasta jooksul on liitunud meiega 3 uut liiget. Juhatuse liikmeid on 5. Selts kohtub regulaarselt, et arutada aktuaalseid teemasid, planeerida eelseisvaid üritusi, jagada uudiseid ja lihtsalt omavahel suhelda. Aruteludel saavad osaleda nii seltsi liikmed kui ka piirkonna elanikud - lihtsalt tule kohale! Ootame kõiki, kel on ideid või tahtmist teha koostööd, et muuta meie ühist kodukanti veelgi paremaks ja põnevamaks.

Veskimetsa-Mustjõe Seltsi kohtumised on iga kuu kolmandal kolmapäeval algusega kell 18:00 ja toimuvad hubases Veska Söök ja Kook kohvikus (Mustjõe 43). Kohviku perenaine Kadri on ka üks seltsi liikmetest. Hubasesse kohvikusse tasub muidugi tulla ka muul ajal.

Uued liikmed on alati seltsi oodatud. Liitumiseks täida avaldus, mille leiad veebilehel www.vmselts.ee/tuleliikmeks/. Teretulnud on vabatahtlikud abilised, kes saavad aidata tekstiloomes, sotsiaalmeedia haldamisel, projektide kirjutamisel ja ürituste korraldamisel. Aeg-ajalt on abi vaja trükiste postkastidesse kandmisel. Huvi korral võta meiega ühendust - paneme kontaktid kirja ja kutsume vajadusel appi. Teeme koos!

Seltsiga saab ühendust:

- E-mail: info@vmselts.ee
- Telefon: 58136404 või 5064348
- Veeb: www.vmselts.ee või www.facebook.com/veskime tsamustjoe

Seltsi saab rahaliselt toetada:

MTÜ Veskimetsa-Mustjõe Selts
EE582200221065053318 (Swedbank)
Oleme tulumaksu-soodustusega ühenduste nimekirjas.



KOOSTÖÖ LINNA AMETIASUTUSTE JA LINNAOSAVALITSUSEGA

Jätkame tihedat koostööd linnaametite ja Haabersti linnaosavalitsusega, kellele edastame regulaarselt tagasisidet asumi liiklus- ja turvalisusküsimustes. Esitame ettepanekuid, koondame piirkonna suuremad mured ja soovid ning hoiame ametkondi kursis piirkonna haljasalade ja tänavate hooldusvajadusega. Meie eesmärk on tagada, et elukeskkonna parendamiseks vajalikud tegevused püsiksid prioriteetidena.

Viimastel aastatel on seltsi tähelepanu keskmeks olnud eelkõige Ringmajanduskeskuse rajamine ning sellega kaasnev liikluskoormuse kasv ja müraprobleemid. Need teemad on jätkuvalt aktuaalsed ning suhtleme järjekindlalt linna juhtidega, rõhutades oma ootust, et Ringmajanduskeskuse tegevus ei tohi halvendada meie asumi elukvaliteeti – olgu see siis liiklusohutuse, turvalisuse või mürakoormuse näol. Oleme linnavalitsusega pidevas dialoogis, et arutataks jäätmekogumise lahtiolekuaegade kohandamist ning jälgitaks ja piirataks müra levikut nii, et see ei häiriks lähipiirkonna elanikke. Talvel on olnud üpris rahulik ning ka piirkonna elanikud on pigem tubased. Kevade saabudes suureneb nii jäätmejaama külastajate arv kui ka kohalike elanike viibimine õues, mistõttu kasvab oht, et jäätmejaama tegevus võib häirida elanike igapäevaelu, eriti tööpäevade õhtutundidel ja nädalavahetustel.

Haabersti Linnaosavalitsus on seltsi suhtes alati koostöövalmis olnud, sõltumata, milline poliitiline jõud seda juhib. Meile on oluline, et linnaosavalitsus toetab kogukonnale suunatud sündmuste - talgupäeva, Külapäeva ja Puhvetipäeva - korraldamisel ning hoiab kontakti jooksvate murede lahendamiseks.

Selts küsib, linnaosavalitsus vastab

Uurisime Haabersti linnaosavanema asetäitjalt **Rain Veetõusmelt**, mida toob algav suvi kaasa meie asumis ning milliseid uudiseid linnaosal meile on.

Asumirahva murekohaks on endiselt transiit, mida on püütud erinevate lahendustega leevendada ja ohutumaks muuta. Kas on midagi uut selles vallas?

Hetkel on olnud juttu Humala tänava õuealale kahe künnise ja Rõika-Pirni ristmikule uue peegli paigaldamisest. Rõika-Pirni peegli paigaldamine juba algaval kevadel. Humala künnised on Transpordiameti poolt aktsepteeritud ja on Keskkonna- ja kommunaaliameti tööde nimekirja lisatud. Loodame, et ehk rajatakse need juba suve teises pooles, kuid võib juhtuda, et see nihkub ka järgmisesse aastasse. Kindlasti mõjutab aga Veskimetsa-Mustjõe piirkonna transiitliiklust Hipodroomi ristmiku rekonstrueerimine, Hipodroomi arendusprojekt ja võimalus rajada täiendav tänav teisele poole Hipodroomi arendust, Ädala ja Paldiski maantee ühendusüliliks.



Juttu on olnud uue infotahvli paigaldamisest ning vanade hooldamisest – millal see aset võiks leida?

Täiendava infotahvli paigaldamine Veskimetsa tänava-kergliiklustee risti toimub juba kevadel, kui maapind on sulanud ja veidi tahenenud. Varem paigaldades võivad vundamendid hiljem viltu vajuda. Ka vanade tahvlite hooldus tuleb samal ajal.

Mida toob meie asumi liikluskorralduses kaasa Kristiine linnaosas toimuva Värvi tänava remont?

Ilmselt toob Värvi tänava rekonstrueerimine kaasa mõningase tavaliikluse kasvu Heinavälja tänava kaudu Veskimetsa tänavale ja vastupidi. Tõenäoliselt kasvab seal ka ehitustranspordi ja ettevõtete sõidukite liiklus, neil tuleb ümbersõit teha peamiselt seoses Värvi 5 hoonega. Värvi tänava remont lõigus Heinavälja kuni Mustjõe on planeeritud perioodile 3. märts kuni märtsi lõpp 2025. Mustjõe tänavalõigu remonti Värvi tänavast kuni Veskimetsa tänavani tehakse 5. maist kuni mai lõpuni 2025. Värvi tänava remont Mustjõest kuni Laki ristmikuni toimub 1. aprillist kuni juunini 2025.

Millised on plaanid meie asumi teede rekonstrueerimisega?

Rekonstrueerimine on jätkuvalt Keskkonna- ja kommunaaliameti tööalal, kuid juba eelmisel aastal vähendati tempot. Hetkel ei oska öelda, millal ja mis järjekorras töödega edasi minnakse.

Mis saab Paldiski mnt, Looga ja Piibehele tänavate vahelisest lagunenuks platsist, kus on mure autode parkimisega kõnniteele?

Paldiski mnt 125 on eraomandis ja sinna on juba 2008. aastal kehtestatud detailplaneering. Linnaosa valitsusel ei ole aga infot, kas omanik planeerib lähiajal hakata oma arendusõigust realiseerima. Kõnniteel parkida seal ei tohi ja sellest tasuks teada anda munitsipaalpolitseile.

Millal ja kuhu saab teha ettepanekuid remonti vajavate teede ning teede joonimise kohta?

Teede joonimine ja teeaukude parandamine on iga-aastane tegevus. Ettepanekuid ja tähelepanekuid võib saata linnaosa valitsusele või annateada.ee portaali kaudu. Löökaududest saab teada anda ka e-posti aadressil kommunaal@tallinnlv.ee. Igal juhul jõuavad teavitused lõpuks Keskkonna- ja kommunaaliameti tööalale, kes siis tellib ja korraldab tööde teostamise. Joonimine on plaanis ja ettevalmistustööd tehakse aprillis, joonima hakatakse mais.

Külaplatsi lava vajab hädasti värskendust. Kas seda saaks veel sel aastal teha?

Jah, lava värskendamise teeme sellel aastal ära.

Kommunikatsioonide vedamisega Hipodroomi arendusele rikuti Humala tänava haljastus. Millal seekorda saab?

Sügisel ja talvel toimunud haljasalade rikkumised korrastatakse kevadel, kui maapind on tahenenud ja külvatav muru saab tärgama hakata. Seega saab Humala tänava haljasala korda juba lähiajal.

LILLEKÜLA RINGMAJANDUSKESKUS

Lilleküla ringmajanduskeskus – ilus, nutikas ja keskkonnasõbralik

2024. aasta sügisel avas Mustjõe 40 ukсед kaasaegne ringmajanduskeskus, kus lisaks jäätmete vastuvõtule pakutakse erinevaid teenuseid tarbimise vähendamiseks, paranduskultuuri edendamiseks ja asjade eluea pikendamiseks. Tallinna ringmajade osakonna juhataja **Kädi Eelmaa** räägib lähemalt, milliseid võimalusi ringmajanduskeskus pakub.

Parandustöökojad

Ringmajanduskeskuses on avatud õmblus- ja pehmemööbli parandustöökojad. Töökodades saab parandada rõivaid, kodutekstiile ja pehmemööblit, õppida lihtsamaid ennistamistehnikaid. Töökojad toimetavad nädala sees avatud töökoja formaadis, nende kasutamine on etteantud aegadel kõigile tasuta ja eraldi aega broneerima ei pea. Meie poolt on ruum, seadmed ja tarvikud, parandustöö teeb aga külastaja meistri juhendamisel ise.

- Õmblusparandustöökoda on avatud kolmapäeviti 12–17 ja neljapäeviti 14–19.
- Pehmemööbli parandustöökoda on avatud teisipäeviti ja kolmapäeviti 15–20.
- Temaatilised töötod toimuvad laupäeviti 11–15, eelregistreerimisega <https://ring.epood.tallinn.ee/teenused>

Korduskasutusruum

Kui su majapidamises jääb midagi üle, mis on terve, puhas ja korralik, siis need esemed on võimalik tuua ringmajanduskeskuse korduskasutusruumi. Sinna ootame mänguasju, raamatuid, muusikat, nõusid, söögiriistu, hobi- ja sporditarbeid, dekoratiivesemeid, mööblit ja kodutehnikat. Leides korduskasutusruumist endale midagi vajalikku, saad selle julgelt tasuta kaasa võtta. Palume kaasavõetavaid esemeid kaaluda ning üles märkida eseme kaal ja kategooria. Meie eesmärk on saada väärtuslikku infot selle kohta, kui palju oleme üheskoos suutnud esemeid ringlusse suunata ehk esemete eluiga pikendada.

Nutikas jäätmete vastuvõtt

Lilleküla ringmajanduskeskuses piloteeritakse Eesti esimest jäätmejaama iseteenindust. See tähendab, et sul on juba kodus võimalik mugavalt mobiiltelefonis või arvutis sisestada info üleantavate jäätmeliikide ning koguste kohta ja ka tehingu eest hinnakirja alusel tasuta. Üle jääb vaid kohale sõita ja tõkkepuu avaneb automaatselt. Loomulikult on võimalik jäätmeid üle anda ka neid keskuses kohapeal deklareerides. Loe selle kohta ka veebilehelt www.tallinn.ee/et/ringmajanduskeskus/jaatmejaama-iseteenindus.



Jäätmete vastuvõtt ja korduskasutusruum: E–R 11.00–18.00, L–P 10.00–15.00

Lisainfo:

- 616 4000
- info@ringmajanduskeskus.ee
- <https://www.facebook.com/ringmajanduskeskus>

Eesootavad sündmused Lilleküla ringmajanduskeskuse parandustöökojas (Mustjõe 40):

26.04 Tekstiiljääkidest emadepäevapildi valmistamine lastele

03.05 Projektipäev #5: istmepadjad õuemööblile

10.05 Koduõmblusmasinate hoolduse ABC

24.05 Makramee algajatele

07.06 Rohevahetus, paranduspuhvet ja jalgratta hooldamise töötuba (Veskimetsa-Mustjõe Puhvetipäeva raames)

Lisainfo ja registreerimine veebis <https://ring.epood.tallinn.ee/teenused>

Tallinna Jäätmekestuse info:

17.05 kell 13.00–13.30 Piibelehe/Kõrgepinge ristmikul: ohtlike jäätmete ja kasutuskõlblike esemete kogumising

12–18.05 Suurjäätmete kampaania: tallinlased saavad tasuta suurjäätmeid ära anda

MIDA TASUB TEADA HEAKORRA JA HALJASTUSE KOHTA?

Lökke tegemisel arvesta naabritega!

Haabersti linnaosavalitsuse linnamajanduse osakonna haljastuse ja heakorra spetsialisti **Margit Laosma** sõnul on iga linnaosa suhtunud koduaias lõkke tegemisse erinevalt. Haabersti linnaosa ei ole pannud kuupäevalisi piiranguid ning seega võib lõket teha oma aias aastaringselt. Arvestada tuleb aga ennekõike ohutusega ehk tuleohutuse nõuetega. Kindlasti jälgida tuule suunda ning kiirust, et suits ei häiriks naabreid. Ennekõike on olulised heanaaberlikud suhted – ära tee seda teistele, mida sa ei soovi, et sulle tehakse!

Nii ahjus kui ka lõkkes on keelatud põletada igasuguseid jäätmeid, sealhulgas aia ja haljasala hooldamisel tekkinud biolagunevaid jäätmeid nagu rohi, puulehed ning kulu. Põletada võib ainult puhast immutamata puitu ja kuivanud lehtedeta oksa. Kiletamata pappi ja paberit võib lõkkes põletada pigem tulehakatusena ja vanapaber tuleb koguda taaskasutamiseks.

Kas puid võib linnamaale juurde istutada või sealt maha võtta?

Linna heakorra tagamise nõuded ja põhimõtted on sätestatud heakorraeskirjas, mida on kohustatud järgima kõik Tallinna linnas viibivad ja tegutsevad isikud ning linnas asuvate kinnistute ja ehitiste omanikud. Linnahaljastuse jätkusuutlikkuse tagamiseks tuleb kõrghaljastust hooldada ja vajadusel haiged, kuivanud ja kujunduslikult sobimatud puud maha võtta. Selleks tuleb esitada taotlus Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalametile ehk nii istutus- kui ka raietööd peavad olema kooskõlastatud maaomanikuga ning neid võimalik teostada vaid väljastatud loa alusel.

Mida aiajätmetega teha?

Aiajätmeid ei tohi kindlasti viia metsa alla või mõnele tühjana näivale võõrale kinnistule. Biolagunevaid aiajätmeid on soovitatav enda kinnistul kompostida või purustada, kuid kui selleks ei ole soovi või võimalust, siis saab need viia kas jätmejaama või tellida vastav teenus. **31.03-15.05.2025 on Piibelehe-kergliiklustee nurgal asumielanike jaoks paigaldatud konteiner haljastusjätmete (oksad, taimed, kulu, lehed jms) jaoks.**

Toidujätmeid võib kohapeal kompostida üksnes kinnises kahjuritest eest kaitstud kompostis. Aia- ja haljastusjätmeid on lubatud kompostida lahtiselt aunades. Kompostimisnõu ja -aun peavad paiknema naaberkinnistust vähemalt 3 meetri kaugusel ja ehitisest 4 meetri kaugusel, kui naaberkinnistute või -ehitiste omanikud ei lepi kokku teisiti.

Alates 1. jaanuarist 2023. aastast on kõigil kinnistutel, kus puudub enda kinnistul nõuetekohane kinnine komposter, kohustus omada biolagunevate jätmete mahutit. Biolagunevate jätmete mahutisse on lubatud panna mõistlikus koguses ka biolagunevaid aia- ja haljastusjätmeid, näiteks lehti. Oksi biojätmete mahutisse panna ei tohi. Lähemalt saab kueda veebilehelt www.tallinn.ee/et/keskkond/biojaatmed

Linna haljasalade niitmine

Niitmiste osas oli aastatel 2023-2024 järgmine põhimõte:

75% linnahaljastusest niidetakse vaid kaks korda aastas: juuni lõpus ja septembris. See aitab tagada haljastuse ellujäämise põuaperioodidel ja toetab elurikkuse säilimist. Tööde teostamise järjekord selgub paikvaatluste teel.

25% aktiivses kasutuses olevast haljastusest (näiteks mänguväljakud, enamkäidavate kõnniteede servad jms) niidetakse tihedamini, vastavalt vajadusele.

SELTSILT SAAB KODUSEKS ÜRITUSEKS RENTIDA LAUDU-PINKE JA PEOTELKE

Rendime kogukonna (asumi) piires välja ühte suurt välitelki suurusega 4x4 ja kahte suuruses 4x6 m, pikki puidust või plastikust laudu, pinke ja toole, gaasisoojendajaid ja järelhaagist. Inventari rentimine on üks võimalusi toetada seltsi, sest inventari renditasu annab ühingule rahalisi vahendeid kogukondlike tegevuste tegemiseks ja seltsi tegevuskulude katmiseks. Kui sul on soov neid vahendeid meilt rentida, siis võta ühendust seltsiga tingimuste täpsustamiseks.



MÄLESTUSED ROHUMAA TÄNAVALT

Memuaare jagab Virve Lee

Meie pere - isa, ema ja kolm tütar - kolisime Viljandimaalt emaema juurde armsasse Kadriorgu. Kodust tuli lahkuda sõjajärgsel, 1948. aastal, kuna ähvardas küüditamine. Vanaema juures oli kaunis kitsik elamine, sest seal oli veel teine perekondki. Kui isa Tallinnas tööle sai, hakkas ta kohe uurima, kuidas oleks võimalus saada oma perele pealinnas uus kodu.

1950. aastate alguses avaneski võimalus saada krunt Mustjõeale, mis sel ajal kuulus veel Harju rajooni alla ja oli üldnimelise Karjamaa küla. Üldiselt oli see toona vähe tunda-teada tulevane linnaosa. Kui meil tuligi kellegagi elukohast juttu, arvati nii mõnegi vestluskaaslase poolt Mustjõed sinna Aegviidu Mustjõeks.

Õige pea sai aga murtud Tallinna piir ja siis juba mõõdeti välja tänavad ning krundid. Esimest korda, kui tulime ema ja isaga oma maad vaatama, oli 1953. aasta varakevad. Kogu maastik näis väga trööstitu - ei ühtki puud ega põõsast. Terve Rohumaa tänav oli lihtsalt suur jääväli, mis oli uisuväljaks mõnele kohalikule poisile.

Ümbruskonnas oli mõni maja elanikega siiski olemas. Näiteks oli Rohumaa tänav mõlemal nurgal, majades nr 1 ja 2 elanikud juba vanemast ajast. Rohumaa 1 elas oma perega härra Tomingas, keda minu isa kutsus peremeheks. Nende aeda ümbritses tihe kuusehekk, mis oligi minu mäletamist mööda ainus rohelist pakkuv vaade. Kooliteed alustasid selle kandi lapsed Haabersti Algkoolis. See asus Paldiski maanteel, praeguse loomaia territooriumil. Seal oli veel mõni aeg tagasi loomaia raamatukogu ja administratiivhoone. Ma ei tea, kas ka praegu on nii.

Samal suvel kui krundid olid jaotatud, läks hoogne töö lahti! Nii ka meie Rohumaa tänaval. Elanikke- ehitajaid tuli paljudest Eesti maakondadest: esindatud olid Võrumaa, Raplamaa, Tartumaa, Viljandi ja Pärnu. Meie naabrid olid Valentina ja Mitja, venelased. Aga Mitja oli tubli müürladuja ja oli abiks nii mõnegi maja ehitusel. Alatiseks jäi osa meie tänav elanike nimetamine ametite järgi: nii elasid Rohumaa tänaval rätsep, kalamees, medõde Pärnust (kui kellelgi oli vaja süsti, oli Frieda kohe valmis seda tegema!). Elas veel sel tänaval nukumees ehk Oskar Liigand, austatud nukuteatri näitleja-lavastaja. Nii see Rohumaa tänav siis asutati.



Maja ehitust alustati 1954, sisse kolisime 1958. aastal. (Pilt 1970.ndate algusest)



Meie isa uhkelt seismas oma aias, kus kasvatati nii lilli kui köögivilju. Taamal paistab Mustjõe tänav naabermaja. (Pilt 1970.ndate algusest)

Suhtlus oli omavahel väga sõbralik, küsiti üksteise käest nõu; kui oli vaja abikätt, siis ikka leiti. Jagati-vahetati taimi ja aiasaaki. Mitmed hakkasid kasvatama kasvuhoonetes tomatit, kurki, lilli. Kellel oli kaupa rohkem, käis seda turul müümas. Ehituseks oli ju raha vaja. Aga rohimist ja lillekasvatust jätkus meie majale ikka aastateks.

Igas majas olid kõik pereliikmed võimalusel tööga hõivatud. Olen minagi oma panuse olen andnud - ehituse ajal tuli olla abitöödel. Mitmel korral tulime isaga kahekesi Rohumaale tööle nii, et läksime Viru tänav Lemmiku kohvikust läbi, isa ostis värsked pirukaid ja sai maiustamiseks kaasa, ka limonaadi. See oli väga meelitatav, tasus tööle tulla! Põhiliselt koristasime ehitajate järelt, aga täitsime ka seinavahesid šlakiga, et sooja aitaks pidada. Mina panin ämbri šlakki täis, isa vinnas selle kõiega üles.

See 150 meetri pikkune tänav oli nagu üks suur õu, mööda minnes vahetati ikka tervitusi, koerad klähvisid, pardid ja hanedki tulid vahest tee peal vastu. Kõik naabrid olid sõbralikud, abivalmid. Kus abi oli vaja, sinna see ka leiti, kas nõuga või jõuga, peeti ka sünnipäevi koos. Sel puhul leidis meie tänaval nii laulu- kui ka pillimehi.



Pilt Rohumaa tänavalt aastast 1977. Suusad sai vanasti alla panna juba koduukse ees.

Talved olid 1950-1960. aastatel üsna lumerohked ja ei mäleta ühtki lumeta talve. Aga lumekoristus tuli majaomanikel tervel tänaval ise teha – ei mingeid masinaid! Vahel olid mitmed majaelanikud ühel ajal lihtsate lumelabidatega vehklemas. Linnaminekuks oli muidugi buss. See sõitis 15-20 minuti järel, peatused olid enam-vähem samas paigas, kus praegu. Mustjõe peatus oli ikka meile kõige lähem. Aga Hipodroomini jalgsi minna polnud ka probleem ning seal oli suurem valik marsruuttaksosid.

1. oktoobril 1958. aastal toimus meie pere kolimine Rohumaa tänavale, peaaegu valmis majja. Siia tulime kolmekesi – ema, isa ja mina, noorem tütar kolmest. Vanem jäi linna, keskmine läks Tartusse õppima. Minu koolitee oli nüüd keerulisem, sest õppima jäin vanasse kooli. Meeles on, et kuna meie Mustjõe rajoon kuulus piiritsooni ja kordon oli Veskimetsas, siis hommikuti tulid sageli vastu kaks püssimeest. Kartsin neid natuke ja püüdsin mitte kohtuda, aga ajaliselt see ikka juhtus, kuid õnneks õige pea need sõjaväelised ilmingud taandusid.

Veskimetsa lähedus tõi meie majade ja aedade vahele ka metsloomi, jänesed maiustasid talveti õunapuukoorega ning 1975. aasta ühel talvehommikul puhkas lausa meie aias põder. Oli tegemist, et teda jälle metsa poole saada. Oli ka juhus, kui metssiga triibuliste poegadega meie küla poisse taga ajas. Oli kena suvepäev, ilmselt poisid segasid seapere rahulikku elu oma prügimäetuulil. Metsik kiirus oli poistel jooksul, kuni koduvärvast sisse said! Seapere jäi siiski Rohumaa nurgale.



Tänavad olid vaiksed ja turvalised ja ümbruskonna lapsed mängisid tänavatel igapäevaselt koos (pilt 1977)



Majapidamistest viidi suuremaid aiakraami jääke samas läheduses asuvale heinamaale-prügimäele. (pilt 1970.ndatest)

Sel ajal oli prügimägi siinsamas, enam-vähem praeguse jäätmejaama kohal, ehitatavate vabrikute ümbruses. Ega seal mingit haisvat prügi ei olnud, põhilised oli tööstus- ja ehitusjätmed. Lastel oli seal kõige põnevam, aga täiskasvanudki leidsid sealt ühteist vajalikku – lillepotte, taarat pudelitest tunnideni ja muudki.

Lastel oli see prügine heinamaa ideaalne koht pallimängudeks, aga ka luuremängudeks. Tihti leidsid sealt Norma praak-mänguasjade osi. Need olid eriti hinnalised leiud.

1960-70. aastatel sai suure hoo sisse Kadaka tööstusrajooni ehitus-arendus. Kerkisid Norma, Flora, Kommunaar, Marja tänavale Standard. Eks sellega meie Mustjõe asum sai muidugi tuntumaks, samuti leidsid paljud elanikud endale kodulähedased töökohad. Asutati veel mitmeid väiksemaid töökodasid siiakanti, näiteks Mustjõe tänaval oli Tallinna Remondi Ehitusvalitsus nr 1, autoremonditöökoda ja oli veel mõni väiksem asutus. Üldiselt on aga meie asum olnud ikka armas osake rohelist linnajagu Tallinna kesklinna ja Õismäe vahel.

Ajaloo meenutuste rubriik on pälvinud toredat tagasisidet ja seda oodatakse põnevusega. Soovime kindlasti jätkata kohalike elanike mälestuste avaldamist ka tulevastes seltsi infokirjades.

Palume teie abi huvitavate lugude leidmisel – kas teil, teie pereliikmetel või naabritel on meie asumi ja kogukonna ajaloost põnevaid meenutusi või fotosid, mida jagada? Võtke meiega julgelt ühendust! Saate saata sõnumi meie Facebooki lehe kaudu, kirjutada e-posti aadressile info@vmselts.ee või helistada numbril 550 5630.

Ärge muretsege kirjutamisoskuse pärast – aitame vajadusel ka lugude sõnastamisel ja vormistamisel!

MIS JA MILLAL TOIMUB?

APRILL
26

TALGUPÄEV

Võta kaasa naaber, sõber või pereliige ja veeda mõnus hommikupoolik värskes õhus, aidates muuta meie asumit veelgi kaunimaks. Pärast tööd ootab kõiki osalejaid maitsev supp ja meeldiv seltskond.

Kell 11 kogunemine ringmajanduskeskuse juures:

- lastele töökojas tekstiilijääkidest emadepäeva pildi meisterdamise töötuba
- töökinnaste ja prügikottide jagamine, tööpiirkondade kokkuleppimine
- koristuseks vajalikud tööriistad endal kaasa võtta

Kell 11-13 küla koristus

Kell 14-18 Veska Söök ja Kook kohvikus

- seltsi poolt talgulistele supp ja suupisted
- avatud kohvik, taaskasutusteemaline loeng, viktoriin

JUUNI
7

PUHVETIPÄEV

Puhvetipäeval avanevad koduaiad külalistele, pakkudes hubaseid aiakohvikuid, aiakontserte, kirbukaid, laste tegevusi ja palju muud!

Kas oled mõelnud, et võiksid ka oma koduaia avada - võib-olla pakud maitsvaid küpsetisi, korraldad väikese kontserdi või töötoa, või ehk soovid korraldada kirbuturgu? Registreerimine on avatud - kirjutage osalemis soov seltsi aadressil info@vmselts.ee või täitke registreerimisvorm, mille leiате "Veskimetsa-Mustjõe Puhvetipäev 2025" ürituse Facebooki lehel. Ootame rohkelt kohvikuid ja külalisi!

AUGUST
23

KÜLAPÄEV

Tuleme kokku külaplatsile, et veeta koos naabruskonna rahvaga üks meeleolukas perepäev! Saab laadakaupa, lastele mängu ning erinevaid huvitavaid tegevusi. Toimub sportmänge, taaskasutustöötuba, viktoriin - nii nagu igal aastal on tegevust kogu perele. Muusikat teeb legendaarne ansambel KUKERPILLID!

Täpsem info tegevustest ja ajakava juba suve poole, kui täpne plaan paigas, Hoia silma peal nii Facebookis, infotahvlitel kui postkastil.

?

SUL ON IDEE ÜRITUSEKS?

Kas soovid korraldada väikest spordiüritust? Või ehk harivat temaatilist loengut naabrite seltsis? Töötuba, kus jagada oma oskusi? Või ellu kutsuda mõne muu regulaarse kogukonna liikmete kogunemise? Anna meile teada - saame sind toetada kaasamõtle mise ja nõuga kui vajadusel pakkuda ka varustust ürituse õnnestumiseks.